
Kulturní a informační služby města Přerova
příspěvková organizace

Sídlo: Náměstí TGM 150/8, 750 02 Přerov
Zastoupené:
IC: 45180512
DIČ: CZ 45180512

(dále jen „objednatel“) na straně jedné

a

Malířství Šipoš s.r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského (Městského) soudu v Ostravě oddíl C 43397
se sídlem: Hranická 157/23, Přerov-Předmostí, PSC 751 24
ICO: 25343530
jednající:
bankovní spojení:
číslo účtu:
plátce DPH: /ano/

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé

(objednatel a zhotovitel společně též jen „sinluvní strany“)

. uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku pod.le ustanovení ~ 2586 ~ násl. zákona č. 89/20~i2 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisu (dále jen „občanský zákoník“) tuto:

smlouvu o dílo:

I.
Úvodní ustanovení

1. Tato smlouva o dílo (dále jen „snilouva“) se mezi výše uvedenými smluvními stranami uzavírá
na základě výsledku výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem „Výmalba
Městského domu v Přerově“ (dále jen „veřejná zakázka“) zadávané objednatelem jako
veřejným zadavatelem, v němž byla nabídka zhotovitele vybrána jako nejvýhodnější.

2. Zhotovitel tímto prohlašuje, že se seznámil se zadávacími podmínkami veřejné zakázky, přičemž
mu nejsou známy žádné nejasnosti či pochybnosti, které by znemožňovaly řádné plnění jeho
závazku podle této smlouvy.

3. Zhotovitel prohlašuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění této
smlouvy, že mu jsou známy podmínky nezbytné pro její realizaci, a že disponuje takovými
kapacitami a odbornými znalostmi, včetně technického a personálního zázemí, které jsou
nezbytné pro realizaci níže speci6kovaného díla.

4. Zhotovitel prohlašuje, že jím poskytované plnění odpovídá všem požadavkum vyplývajícím
z platných právních předpisu a technických norem, které se na plnění vztahují.

„.



Předn~ět plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele níže specifIkované dílo
a objednatel se zavazuje řádné a včas dokončené dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu podle Čl.
IV. a V. této smlouvy.

2. Předmětem díla je provedení malířských, štukat~tských a natěračských prací v Městském domě
v Přerově a s tím souvisejíci práce, zejména montáž a demontáž lešení, přesun mobiliáře před
výmalbou, jeho zakrytí ria náklady zhotovitele a přesun mobiliáře na původní místo Po výmalbě,
zakrytí podlah, nezbytná úprava povrchu stěn před výmalbou (např. oškrabání staré malby, pokud
to bude potřeba, ťiprava prasklin, trhlin, oťuků a děr po hmoždinkách, atd.) a ťiklid po v~rnalbě a
zajištění likvidace vzniklého odpadu dle či. XIV. odst 3 této smlouvy, v souladu a podrobnou
~pecifika.cí a cenovou tabulkou, kieti~í je v příloze Č. I této sLtílouvy (dále jen „dílo«).

3. Zhotovitel dává za jakost díla záruku v délce 2 let, která je dále specifikovaná v článku XII. této
smlouvy.

lIL
Doba a místo plněni

1. Zhotovitel se zavazuje dokončit a protokolárně předat objednateli dílo specifikované v odst. 2 Čl.
II. této smlouvy nejpozději do 31.8.2023.

2. Místem plnění je Městský dům v Přerově, na ul. Kratochvílova 1, 750 02 Přerov IMěsto.

Iv.
. . Cena dila

1. Smluvní strany se dohodly ria ceně díla specifikovaného v odst. 2 Čl. H. této smlouvy
ve výši:

Nabídková cena celkem v Kč bea .. ..

DPH ~75 100,- Kc

DPH 21% 120 771,- Kč

Nabídková cena celkem vč. DPH
(Kč) 695 871,- Kč

(zaokrouhlit na dvě desetinná místa)

Podrobný rozpis ceny díla je uveden v příloze č. .1 této smlouvy~
2. Cena díla je stanovena jako nepřekročitelná, kryje veškeré náklad zhotovitele spojené

s provi~děním dila a je platná po celou dobu realizace díla. V případě, že zhotovitel je plátcem
DPH, bude k ceně díla připočtena DPH sazbě podle platných právních předpisů ke dni
uskutečnění zdanitelného plnění.

3. Cena díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s provedením díla specifikovaného v odst.
2 Čl. II. této smlouvy.

4. Zhotovitel prohlašuje, že podklady předané objednatelem jsou dostatečné k zajištění a dodržení
výše uvedené ceny díla, že se seznuimil s místein plnění.



V.
Platební podmínky

Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu teprve Po převzetí díla objednatelem bez vad a nedodělků.
2. Faktura vystavená na základě této smlouvy musí mít náležitosti daňového dokladu stanovené v

příslušných ustanoveních zákona Č. 235/2004 Sb., o dani a přidané hodnoty,
v platném znění, zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a musí obsahovat, číslo
účtu zhotovitele a všechny údaje uvedené v ustanovení ~ 435 odst. I občanského zákoníku.
Nebude—li faktura obsahovat uvedené náležitosti, je objednatel oprávněn fakturu neprodleně
vrátit zhotoviteli k opravě s tím, že lhůta splatnosti počne běžet ZflOVU od doručení opravené
faktury objednateli.

3. Splatnost faktury je 21 dní od jejího doručení objednateli. Faktura musí být doručena objednateli,
a to buď listovní zásilkou, emailem nebo datovou Schránkou. Faktura se považuje za uhrazenou
okamžikem odepsání fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. Platba
bude probíhat v hradně v Kč.

VI.
Kontaktní osoby

Za objednatele je ve věcech technických oprávněn jednat ředitel Kulturních a informačních
služeb města Přerov.

2. Za zhotovitele ~e ve věcech technických oprávněn, jednat

VII.
Součinnost

Zhotovitel se zavazuje:
provádět dílo bez přer-uš~ití provozu objednatele,~4 za běžného pohybu csob, které jsou
ve služebním či pracovním poměru vůči objednateli (provádět dílo lze v pra~ovní dny od
06:00 do 18:00 hod),

o zajistit dodržování požadavků daných obecně platnou legislativou pro bezpečnost
a ochranu zdraví při práci, požární ochranu a ochranu životního prostředí,
před vlastní realizací díla a v průběhu realizace díla seznamovat kontaktní osobu
objednatele nebo v době nepřítomnosti jejího zástupce, v rámci vzájemného sdílení
bezpečnostních rizik na pracovišti, S případnými rizikovými faktory v oblasti BOZP a
Po.

o vysílat k provádění prací zaměstnance odborně a zdravotně způsobilé a řádně proškolené
v předpisech bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a zajistit vlastní dozor nad
bezpečností práce a soustavnou kontrolu na pracovištích.

2. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli nezbrt-nou součinnost nutnou k provedení díla,
zejména mu umožnit potřebný přístup do prostor nezbytných k provedení díla.

3. Zhotovitel i objednatel se zavazují neprodleně informovat druhou stranu o skutečnostech, které
znemožňují, resp. podstatně omezují plnění smlouvy, a to do 5 dnů ode dne vzniku takovéto
skutečnosti. Smluvní strana, u které takové skutečnosti vznikly, se zavazuje navrhnout způsob
řešení k jejich odstranění.

VIII.
Kontrola provádění díla



1. Zhotovitel se zavazuje předkládat objednateli na jeho žádost písemné informace o průběhu.
a obsahu ptací v išnid zhoLovení díla, a to nej~)ozději do 2 pntcoviikli dnů od dotučení žádosu
objednatele, která může být učiněna a doručena i prostřednictvím kontaktního
e-mailu.

Před~.ní díla

1. Dílo je považováno za dokončené, pokud je dílo bez závad, funkční, schopné bezpečného
provozu a jsou dokončené veškeré práce a dodávky. Zároveň musí být doložené veškeré doklady
o požadovaných vlastnostech. výrobků.

2. Objednatel je povinen zahájit přejímání provedeného díla do S dnů od zhotovitelovy výzvy.
Objednatel se zavazuje přejímání díla ve zmíněné lhůtě zahájit a bez zbytečného odkladu ho
dokončit.

3. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla pro vady a nedodělky.
4. Převzetí díla bude provedeno formou předávacího protokolu., který podepíší zmocnění zástupci

obou smluvních stran,
5. Dilo se považuje za předané okamžikem, kdy je předání a převzetí díla potvrzeno oběma

smluvními stranami podpisem předávacího protokolu.

X.
Vlastnické právo k zhotovované věci a nebezpečí škody na ní

1. Vlastníkem díla se stává objednatel okamžikem převzetí díla.
2. Nebezpečí škody na díle nese do.okamžiku předání díla zhotovitel.

. XI.
Smluvní pokuta a ůroky a prodlení

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli za nedodtžení termínu dokončení a předání díla dle
odst I Čl. Ill, této smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,2 % a ceny díla za každý, byť
i započatý, den prodlení.

2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury zákonný útok a prodlení
dle právních předpisů.

3. V případě, že nedojde k odstranění záručních vad ve lhůtě uvedené v odst. 3 článku Xli., má
objednatel ptávo tu‘ smluvní, pokutu v částce I .000,- Kč, za každý, byť I započatý, den prodlení.

4. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou jsou splatné dnem porušení příslušné smluvní
povinnosti. Urok a prodlení jsou splatné 21 kalendářních dnů ode due jejího uplatnění. Smluvní
pokutu je objednatel oprávněn jednostranně započíst proti jakékoliv splatné i nesplatné
pohledávce zhotovitele za objednatelem.

5. Zaplacením smluvní pokuty a úroku a prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu
škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost zhotovitele fádně dokončit dílo.

XII.
Odpovědnost za vady díla

1. Zhotovitel dává za jakost díla záruku v délce 2 let, a to podle ustanovení ~ 2619 občanského
zákoníku.

2. Výskyt záručních vad oznámí objednatel zhotoviteli písemně spolu s uplatňovanými
reklamačními nároky bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. Zhotovitel je povinen sdělit
objednateli své stanovisko k reklamaci nejpozději do 6 kalendářních dnů od jejího doručení,



a zároveň si s objednatelem dohodne termín odstranění vad. Neučiriíii tak, má se zato, že
reklamaci uznává a odstranění vad provede ve lhůtách stanovených níže.
Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění záruční vady do 10 kalendářních dnů od jejího
řádného oznámení, nedohodne-li se s objednatelem jinak.

3. Zhotovitel je povinen odstranit záruční vadu ve lhůtě dohodnuté podle předchozího odstavce a
pokud nedošlo k dohodě a lhůtě podle předchozího odstavce, tak ve lhůtě do 30 kalendářních
dnŮ act oznámení vad objednatelem. Pokud zhotovitel neodstraní vady ve lhůtě podle tohoto
odstavce, může. je objednatel odstranit prostřednictvím Lřelí osoby na účet zhotovitele. Zhotovitel
se zavazuje v takovém případě uhradit tyto náklady objednateh do 30 kalendářních dnů ode dne
doručení faktury objednatele.

XIII.
Odstoupení od smlouvy

Objednatel je oprávněn odstoupit ad smlouvy a důvodů podstatného porušení smlouvy.
2. Za podstatné porušení této smlouvy zhotovitelem, které zakládá právo objednatele na odstoupení

ad této smlouvy, se považuje zejména:
o prodlení zhotovitele se zhotovením a předáním Fádně zhotoveného díla o více než

10 kalendářních dnů,
o neodstranění vad, díla ve lhůtě stanovené podle či. XII. této smlouvy.

3. Zhotovitel je oprávněn ad smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení s úhradou
svých peněžitých závazků vyplýva~ídch a této smlouvy po dobu delší než 14 kalendáui.ikh dnů.

4. Ličhiky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýhá zejména
nároku na náhradu škody a smluvní pokuty.

XIV.
Ostatní ujednání

Zhotovitel se zavazuje, že bude mít po celou dobu trvání této smiouvy sjednánu účinnou
pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou
zhotovitelem třetí osobě s limitem pojistného plnění na jednu škodní událost minimálně 500 000,-
Kč. Na vyžádání je zhotovitel povinen tuto pojistnou smlouvu, popř. pojistný certifikát,
objednateli předložit kdykoli v průběhu trvání této smlouvy. V případě, že při plnění předmětu
této smlouvy dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám, která nebude kryta
pojištěním, je zhotovitel povinen tyto škody uhradit a vlastních prostředků. Při uplatnění náhrady
škody ze strany objednatele není případná výše náhrady škody nijak shora limitována a zhotovitel
se zavazuje uhradit výši způsobené škody ve skutečné výši.

2. V případě poškození zařízení nebo majetku objednatele, bude vše uvedeno do původního stavu
na náklady zhotovitele.

3. Smluvní strany prohlašují, že původcem odpadu při realizaci díla, tj. např. prázdných nádob od
barvy‘, materhílu použitého na zakrytí mobiliáře a podlah, apod. je v souladu a ~ 5 odst. 1 písm. a)
ve spojené a ~ 5 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., a odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen „zákon oedpadech~) zhotovitel., a má tak všechny povinnosti původce odpadů podle zákona
o Odl)adech.

4. Zhotovitel je oprávněn zajistit plnění smlouvy prostřednictvím poddodavatelů, jejichž specifikace
je uvedena v příloze č. 2 této smlouvy. Zhotovitel je oprávněn změnit poddodavatele pouze z
vážných objektivních důvodů a a předchozím písemným souhlasem objednatele, který se zavazuje
souhlas zhotoviteli bezdůvodně neodpírat.

5. Zhotovitel se zavazuje zajistit, že. poddodavatelé budou jimi prováděné části díla provádět
v souladu se všemi podmínkami této smlouvy. Tím není dotčena výlučná odpovědnost

5



zhotovitele za poskytování řádného plnění podle této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje veškeré
1tá~ ~X~ddOda~JaLelů ~á‘Jně kOOtdi11(YV~tL. Zhotovliel odji~.~vídá V ~liiétii r(>zs~‘hL~
za veškeré Částí díla provedené poddodavateli ve stejném rozsahu, jako by je provedl sáni

Xv.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu zástupci smluvních stran a účinnosti
uveřejněním podle ustanovení ~ 6 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších
předpisů. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí objednatel.

2. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani za jednostranně
nevýhodných podmínek a na. důkaz toho připojují podpisy svých zástupců.

3. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen vzestupně číslovanými písemnými dodatky
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran, které se stanou nedílnou součástí této
smlouvy.

4. Objednatel informuje ve smyslu ČL 13 Nařízení Evropského parLimentu a Rady (Eli) 2016/679
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů (dále jen „GDPR‘~‘) zhotovitele, že bude v souvislosti & pině.nírn této Smlouvy zpracovávat
jeho osobní údaje, jeho statutárních orgánů a kontaktních osob a dále třetích osob, u nichž je
zpracování nezbytné pro poskytování plnění na základě této Smlouvy. Zpracování osobních
údajů bude Správcem prováděno pouze v rozsahu nezbymétn pro plnění této Smlouvy a Po dobu
nezbytnou pro plnění této Smlouvy.

5. Z důvodů právní jistoty smluvní strany prohlašují, že jejich závazkový vztah založený touto
~srnlouvou se řídí českým právním řádem, zejména občanským zákoníkem.

6. Smluvní strany se zavazují; že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací této smlouvy budo~
řešeny smírnou cestou. Nedojde-h k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými obecnými
soudy.

7. Neplatnost některého ustanovení této smlouvy nezpůsobuje neplatnost celé &mlouvy.
V případě, že některé ustanovení této smlouvy bude neplatné nebo neúčinné, zavazují se smluvní
strany nahradit takovéto neplatné nebo neúčinné ustanovení platným a účinným ustanovením,
které bude co do obsahu a významu neplatnému nebo neúčinnému ustanovení nejblíže.

8. Zhotovitel souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona č. 320/2001 Sb., o ílnanční kontrole
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o Exianční kontrole),
ve znění pozdějších předpisů, provedly í~nančrií kontrolu závazkového vztahu vyplýmjícího z
této smlouvy s tím, že se zhotovitel podrobí této kontrole, a bude působit jako osoba povinná ve
smyslu ustanovení ~ 2 písm. e) uvedeného zákona.

9. Zhotovitel je povinen a.rchivovat originální vyhotovení smlouvy, její dodatky, originály účetních
dokladů a dalších podkladů vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy Po dobu 10 let od
ukončení financování projektu. Doklady budou uchovány způsobem uvedeným v zákoně
č.563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.

10. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním celého znění smlouvy v souladu s povinnostmi objednatele
podle právních předpisů. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah této smlouvy včetně jejích
příloh není obchodním tajemstvím ve smyslu ustanovení ~ 504 občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů.

11. Není-h tato smlouva uzavřena elektronicky, pak je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž
každá ze smluvních stran obc[r~í jedno vyhotovení.

12. Veškerá oznámení podle této smlouvy musí být učiněna písemně a zaslána kontaktní osobě druhé
smluvní strany prostřednictvím elektronické pošty, listovní, zásilkou, případně předána osobně,
není-h. ve smlouvě výslovně uvedeno jinak.

13. Nedílnou součástí této smlouvy jsou i údaje obsažené a touto smlouvou neupravené ve Výsvě
zadavatele k této veřejné zakázce a nabídce zhotovitele, a dále níže uvedené přílohy:

6



o Příloha Č. 1 — Podtobná specifikace a cenová tabulka
o Příloha Č. 2 — Specifikace poddodavatelů

V Pře~ově dne .. ~~~~2O23 V Přerově dne

MaUřstviŠipóš~ř.ó.

za objednatele
za zhotovitele



Příloha č. 2 smlouvy - Spedflkace poddodavatelů

Plnění předmětu smlouvy nebude realizován<) prostřech~ictvím poddodavatele.

V Přerově dne . . ~‘~:«. 2O23~

Malířství šipoš s.r.o.

za zhotovitele



Příloha Č~ iCenova tabulka

Název prací

Přípravná a dokonČovací práce - zakrytí podlah a nábytku.
přesun mobiliáře, úklid pa výmalbě, likvidace odpadu
rmelenía drobné zednické o‘ra

Montáž a demontáž ležení- schodiště, chocib a sál

štukatérské práce, opravy říms, reliéfů, linkováni bronzem

Nátěr a vys • raveni tmelem bílých balustrád schodiště
Malířské práce provedení bílé/barevné
Vstup do Městského domu(z ul. Kratochvílova), výmalba Po
horní římsu - bez stropu
Vestibul, foyer, výmalba Po řimsu-bez stropu
Výmalba schodiště, podesty, chodby u sálu, horní chodba -

bez stro u
Sál- balk6n, horní bílá štuková řimsa
Horní ochoz, výmalba barevná otěru vzdorná, pouze stěny -

bez streDu
Dolní chodba (u sálu), bl~‘ru vzdorná malba
Kavárna bílá malba, i stropní kazety
Oprava, krémový nátěr ve dvou odstínech žks zdobných
•rofilovan ‘ch dveří WC
Hlavní sál - drobné opravy barevných ploch a rohů Po
ušpinění
Celkem
nevy~lňovát
vyplnit ..

Součástí prací bude:

1 Žakryti techniky, podlah, oken, osvétlení a dalších dot~ených ploch
2. oprášenI (ometeni) podkladuv místnostech
3. případné škrabáni starých maleb
4. vyspravení opadaných omítek, děr a prasklin, štukování
5. penetrace podkladu
6. výmalba bílou/barevnou barvou, otěruvzdornou
7. průběžný úklid
8. finální úklid
10 Likvidace odpadu
10~ další činnosti vyplývající z průběhu prací během výmalby
11 doprava

Plocha
Cenaza MJ v KČ bez Cena celkem v KEb~i

DPH DPH
Cena celkem vč. DPH v

KČ

516 100,- ~(2077

Zadavatel doporučuje, aby se účastník zúčastnIL prohlídky místa plněni, kde si bude moci ověřIt, upřesnit a prozl®umat údaje, technické požadavky Čí postupy uváděné ve Výzvě k podání nabídek.
Celková nabídkové cena za výmalbu prostor musí zahrnovat i veškeré související práce. .


